²³³⁸ Art. 4 des Lettres de Philippe III : « ... notarii jurabunt in presentia vicarii et consulum ad sancta dei evangelia quod jura nostra servabunt bene et fideliter et jura similiter cujuslibet alterius et quod fideliter conficient et conscribent ac referent » (éd. ORF, t. 2, *op. cit.*, p. 110). Cette règle est répétée par Philippe le Bel en 1303 dans l'article 16 de son ordonnance : « ... notarii curie tholose scribant acta bene et fideliter, et quod non detur eis pro brachiata [brassée] actorum, nisi secundum formam per flatuta regia noviter edita ordinatam, vel minus si de minori fuerit hactenus observarum. » (éd. *ibid.*, t. 1, *op. cit.*, p. 397).

²³³⁹ Art. 3 : « ... dominus prior et successores sui habeant et teneantur habere saltim unum bonum notarium publicum et legalem qui publice juret bene et legaliter officium exercere et omnia instrumenta ea que scribete fideliter facere... » (éd. M. BOUDET, « Aspres-sur-Buëch... », *loc. cit.*, p. 305).

²³⁴⁰ Art. 1, 3 et 4 et 13 : « ... cum notari, seu tabelliones publici contractus in loco in quo morarie, et tenere cartularia sua consueverunt factos contractus receperint, in ipsis cartularibus, seu protocollis, substantialiter et seriatim in contentis ponant et inferant, et in cartulariis redacta, contrahentibus presentibus legant et exponant et si opus fuerit, notam suam corrigant in presentiam contrahentium praedictorum. Si vero alibi receperint, in scriptis statim redigant et quam citius poterint redigant in Cartulariis antedictis. », « ... notas suas faciant et scribant intelligibiliter et non apponant abbreviations, obligationes, renunciaciones consimiles, non intelligibiles, maxime ubi esset propter abbreviations de facili periculum. », « ... cartularia sua faciant in bonam papiro, et in marginibus debitum spatium dimittant et inter singulas notas modicum spatium, ita quod nihil valcat subterscribi. Inter fine et principium cujuslibet spatium prosius nullum. » et « Notarii curiarum processus curiae vel praecepta in suis propriis cartulariis non ponant sed in regitris curiae redigent integram et diligenter ac fideliter conservabunt, et iudicibus locorum integram reddent regiminis sibi commissi transito tempore vel finito. » (éd. ORF, t. 1, p. 417-418) et v. P. CHASTANG, *La ville...*, *op. cit.*, p. 114.

²³⁴¹ Serment : « Le nouveau notaire promet fidélité au roi, loyale assistance aux magistrats, il s'engage [...] à ne pas déplacer les livres de notariat sans autorisation du corps capitulaire... », trad. fr. E. ROSCHACH, *Inventaire...*, *op. cit.*, col. 11, p. 19-20.